A solicitação ora referida tem como valor estimado de cot tratação RS 2.147.500,00 (Dois
Milhões Cento e Quarenta e Sete Mil e Quinhentos Reais).

ua Noé Viana, 25 — !Nódulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascav
CNNIMF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Emad: educac.ao@cascavel.ce.gov.br
unicef

CAFUTURA Ot scAvE
Ceará

Secretaria da Educação

Oficio a" 175/2024

Cascavel-CE, 18 de março de 2024

A. PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

• Ao Ihno. Senhor
MIGUEL MISS1AS DE SOUSA

.Secretário de Educação do .Mtmicipio de Redenção.

Assunto: Autorização pára ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n°  003/2023 oriunda do Pregão
Eletrônico IV 003/2023-SRP/PE.

Com fulcro no decreto 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto
no art. 15° da. Lei de Licitáçôes 8,666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a
redução de custos operacionais e á otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela
administração.pública, vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir a Ata de
Registro de Preços n0  003/2023 oriunda do Pregão Eletrônico n° 003/2023-SRP/PE.

Realizada pela Secretaria de Educação do Município de Redenção-CE, que tem como objeto constitui
a ata o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E 'EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL(PREVENTIVA E/OU CORRETIVA) DAS
EDIFICAÇÕES FÍSICAS DE PRÉDIOS E EQUIPAMENTOS. PÚBLICOS, COM FORN.ECIEMNTO DE
MÃO DE OBRA,IVIATERIAIS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO; POR .MAIOR ,:PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE OS :ITENS DA TABELA SEINFRA COM VERSÃO .ATUALIZADA E DESONERADAS, COM
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS 'UNIDADES ESCOLARES E 'DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA- CE, tudo conforme çspecificaçoes contidas no
termo de referência constante do anexo I do edital do PREGÃO ELETRÔNICO n° 003/2023-SRP/PE, no qual
restaram classificados em primeiro lugar os licitantes signatários nominados no anexo desta ata de registro de
preços.

A referida Adesão visa , FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL(PREVENTIVA E/011 CORRETIVA) DAS
EDIFICAÇÕES FÍSICAS DE PRÉDIOS E ..EQUIPAM.ENTOS PÚ.BL1COS, COM. FORNECIEIvINTO DE
MÃO DE OBRA,MATERIAIS E PEÇAS DE .REPOSIÇÃO, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE OS ffENS DA TABELA SEINFRA COM VERSÃO ATUALIZADA E DESONERADAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNDA.DES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL JUNTO A
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL.

As quantidades' que .destjamos com base no Ar. I°, § 1°-A ao § 4° do Decreto if 9.488, de 30 de agosto
de 2018 — que alterou o Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

ce ESPECIFICAÇÃO UNIDADE
VALOR

ESTIMADO
P RCENTU A I, DE

DESCONTO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA,
CONSERVAÇÃO E /5;4ANCTENÇÃO PREDIAL
(PREVENTIVA  E/OU CORRETIVA) DAS
EDIFICAÇÕES 	FÍSICAS 	DE 	.pRÉrnos 	E
EQUIPAMENTOS 	. PÚBLICOS, 	COM
FORNECIEMNTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS,  E PECAS DE REPOSIÇÃO, POR
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE
(3$ ITENS DA TABELA SER4VRA COM VERSÃO
ATUALIZADA E DESONERADAS

SERVIÇO R$ 2.147,500,00 4%

eira BUO
tário de Educação

Cucava! CE

Cleiton reira
Secreta'.  de E

o;
CASCAWL

PREFEITURA DE

Ceará
Secretaria da Educação

Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos,
conforme documentos relacionados abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇ 'cp j:) (/  •
4 	c:\

•
•

ATA DE ABERTURA .E JULGAMENTO DAS SESSÕES;
EDITAL E SEUS ANEXOS; ''' 	---------

,_,'\
>,

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; o

• CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA; \ R.C115fica
• CÓPIA 'DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;
• ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: EDUCACAO@CASCAVELCE.GOV.BR. DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, ARQUIVO EM FORMATO .DOC DA
MINUTA DE CONTRATO UTILIZADO PARA AS FUTURAS CONTRATAÇÕES;

Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para prestar
os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

,:00 A04,

Ai)
unicef

III.~

41111k weifflaree~~~~eameremme
Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE

Ilibibb. CNPJ/MEmF:a3i10. ed.53u2r2.5ca0900/000c21-46v—e cAeBgX0: v(8b5r) 3334-W98